diário oficial Nº 34.768  57 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

secretaria de estado
de deseNVoLViMeNto
aGroPecUÁrio e da Pesca

.

Portaria
.

Portaria Nº 385 de 12 de NoVeMBro de 2021
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo aGroPEcUario E da
PESca, iNTEriNo no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Decreto Governamental de 08 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial
n° 34.633 de 09 de Julho de 2021.
considerando o processo nº 2021/1295194.
r E S o l V E:
aUToriZar o servidor aNToNio JoSÉ da SilVa SaNToS, matrícula nº
57189479, ocupante do cargo de Engenheiro agrônomo - carteira Nacional
de Habilitação n°03581560295, categoria B, a dirigir os veículos desta SE-
daP, a contar da presente data, 12 de novembro, até ulterior deliberação
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE- SE, PUBliQUE -SE E cUMPra-SE.
GioVaNNi corrÊa QUEiroZ
Secretário de Estado de desenvolvimento
agropecuário e da Pesca, interino

Protocolo: 728807
Portaria Nº 386 de 12 de NoVeMBro de 2021

o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo aGroPEcUario E da
PESca, iNTEriNo no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Decreto Governamental de 08 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial
n° 34.633 de 09 de Julho de 2021.
considerando o processo nº 2021/1295221.
r E S o l V E:
aUToriZar o servidor dEcio da coSTa MaToS, matrícula nº 54196647/1,
ocupante do cargo de assistente regional de apoio Técnico e administrati-
vo - carteira Nacional de Habilitação n°00092676003, categoria B, a dirigir
os veículos desta SEdaP, a contar da presente data, 12 de novembro, até
ulterior deliberação.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE- SE, PUBliQUE -SE E cUMPra-SE.
GioVaNNi corrÊa QUEiroZ
Secretário de Estado de desenvolvimento
agropecuário e da Pesca, interino

Protocolo: 728809

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 378 de 10 de NoVeMBro de 2021
o SEcrETário adJUNTo, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no diário
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019;
considerando o processo nº 2021/1248740;
r E S o l V E:
dESiGNar a servidora, roSEMarY rEBElo PErEira, matrícula 54194422/
4, ocupante do cargo de assessor Técnico, para responder pelo cargo de co-
ordenador, no período de 06/12/2021 a 04/01/2022, em virtude da titular SU-
aMMY MoNTEiro carNEiro, matrícula nº 57175278/ 5, ter sido designada
para responder pela coordenadoria da consultoria Jurídica-coNJUr.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
lUcaS ViEira TorrES
Secretário adjunto de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pes-
ca-SEdaP.

Protocolo: 728832
Portaria Nº 379 de 10 de NoVeMBro de 2021

o SEcrETário adJUNTo, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no diário
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019;
considerando o processo nº 2021/1248740;
r E S o l V E:
dESiGNar a servidora, roSaNa BarBoSa da SilVa, matrícula 20842/ 1,
ocupante do cargo de assistente administrativo, para responder pelo cargo
de assessor Técnico, no período de 06/12/2021 a 04/01/2022, em virtude
da titular roSEMarY rEBElo PErEira, matrícula nº 54194422/ 4, ter sido
designada para responder pelo cargo de coordenador.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
lUcaS ViEira TorrES
Secretário adjunto de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pes-
ca-SEdaP.

Protocolo: 728833
Portaria Nº 377 de 10 de NoVeMBro de 2021

o SEcrETário adJUNTo, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no diário
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019;
considerando o processo nº 2021/1248740;
r E S o l V E:
dESiGNar a servidora, SUaMMY MoNTEiro carNEiro, matrícula nº 57175278/
5, ocupante do cargo de coordenador, para responder pela coordenação da con-
sultoria Jurídica-coNJUr, no período de 06/12/2021 a 04/01/2022, em virtude
de férias do titular TiaGo NaSSEr SEfEr, matrícula nº 5902770/ 1.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
lUcaS ViEira TorrES
Secretário adjunto de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pes-
ca-SEdaP.

Protocolo: 728829

errata
.

coNtrato Nº 30/2021 - sedaP - PUBLicado No doe
Nº 34.571 eM 03/05/2021 ProtocoLo: 651072

onde se lê: cláusula Segunda: do Preço e das condições de Pagamento:
o valor total do contrato é de r$ 1.800.093,00 (Um Milhão e oitocentos
Mil e Noventa e Três reais).
Leia-se: cláusula Segunda: do Preço e das condições de Pagamento: o
valor total do contrato é de r$ 1.803.600,00 (Um Milhão e oitocentos e
Três Mil e Seiscentos reais).
ordenador: Giovanni correa Queiroz

Protocolo: 728787

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 752/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário: antonia do Socorro aleixo Barbosa
carGo: diretora
MaTrÍcUla: 2016923
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: São João de Pirabas/Pa
oBJETiVo: Participar da ação itinerante para a regularização dos apicul-
tores de São João de Pirabas que acontecerá em três Polos do município.
PErÍodo: 24 a 25/11/2021
Nº dE diáriaS: 1½ (uma e meia)
ordENador: rosivaldo Batista/diretor administrativo e financeiro/SEdaP

Portaria Nº 753/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário: Kamila leão leão
carGo: diretora
MaTrÍcUla: 5962555/1
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: São João de Pirabas/Pa
oBJETiVo: Participar da ação itinerante para a regularização dos apicul-
tores de São João de Pirabas que acontecerá em três Polos do município.
PErÍodo: 24 a 25/11/2021
Nº dE diáriaS: 1½ (uma e meia)
ordENador: rosivaldo Batista/diretor administrativo e financeiro/SEdaP

Portaria Nº 760/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário: lucas Vieira Torres
carGo: Secretário adjunto
MaT. fUNcioNal: 5917995
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: altamira/Pa
oBJETiVo: realizar dia de campo com os produtores da região da Tran-
samazônica
PErÍodo: 19 a 20/11/2021
Nº dE diáriaS: 1 ½ (uma e meia)
ordENador: rosivaldo Batista/diretor administrativo e financeiro/SEdaP

Portaria Nº 759/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário: Jesus Nazareno Pinto de almeida
carGo: Motorista
 MaTrÍcUla:13277/1
 oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: altamira/Pa
oBJETiVo: conduzir o Secretário adjunto no município de altamira.
PErÍodo: 18 a 21/11/2021
Nº dE diáriaS: 3 ½ (três e meia)
ordENador: rosivaldo Batista/diretor administrativo e financeiro/SEdaP

Portaria Nº 761/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário: ana Martha castelo Branco da Silva
carGo: Engenheira de Pesca
 MaTrÍcUla: 57230146/2
 oriGEM: altamira/Pa
dESTiNo: Porto de Móz/Pa
oBJETiVo: Participar do 1° Seminário de Produção rural Sustentável, falar
sobre Manejo e Produção na aquicultura. realizar visita técnica aos pro-
dutores locais.
PErÍodo: 17 a 20/11/2021
Nº dE diáriaS: 3 ½ (três e meia)
ordENador lucas Vieira Torres – Secretário adjunto/SEdaP

Protocolo: 729110